

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 Octubre a 31 de Diciembre
(Cifras en Pesos Colombianos)

	Nota	2022	2021	Variación \$	Variación %
INGRESOS OPERACIONALES					
41		\$ 380.605.616	\$ 3.296.797	\$ 377.308.819	11444,7%
4110	INGRESOS FISCALES				
	Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 380.605.616	\$ 3.296.797	\$ 377.308.819	11444,7%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 80.270.215.824	\$ 73.995.473.265	\$ 6.274.742.559	8,5%
4705	Fondos Recibidos	\$ 80.270.215.824	\$ 73.995.473.265	\$ 6.274.742.559	8,5%
	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 80.650.821.440	\$ 73.998.770.062	\$ 6.652.051.378	9,0%
GASTOS OPERACIONALES					
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 81.108.240.519	\$ 73.759.365.340	\$ 7.348.875.179	10,0%
5101	Sueldos y Salarios	\$ 44.781.723.654	\$ 40.375.411.659	\$ 4.406.311.995	10,9%
5103	Contribuciones Electivas	\$ 11.763.000.332	\$ 10.943.930.214	\$ 819.070.118	7,5%
5104	Aportes Sobre la Norma	\$ 2.328.236.600	\$ 2.165.645.600	\$ 160.591.000	7,4%
5107	Prestaciones Sociales	\$ 22.237.279.933	\$ 19.617.075.584	\$ 2.620.204.369	13,4%
5108	Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 657.302.303	-\$ 657.302.303	-100,0%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 76.745.370	\$ 154.750.160	-\$ 78.004.790	-50,4%
5720	Operaciones de Enlace	\$ 76.745.370	\$ 154.750.160	-\$ 78.004.790	-50,4%
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 81.184.985.889	\$ 73.914.115.500	\$ 7.270.870.389	9,8%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$ 534.164.449	\$ 84.654.562	-\$ 618.819.011	-731,1%
GASTOS NO OPERACIONALES					
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	\$ 252.291.206	\$ 549.519.490	-\$ 297.228.284	-54,1%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 252.291.206	\$ 307.874.971	-\$ 55.583.765	-18,1%
5368	Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 241.644.519	-\$ 241.644.519	-100,0%
58	OTROS GASTOS	\$ 5.731.630	\$ 356.958.093	-\$ 351.226.463	-98,4%
5802	Comisiones	\$ 2.913.913	\$ 2.529.846	\$ 384.067	15,2%
5804	Gastos Financieros	\$ 0	\$ 116.420.131	-\$ 116.420.131	-100,0%
5890	Gastos Diversos	\$ 2.817.717	\$ 238.008.116	-\$ 235.190.399	-88,8%
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 258.022.836	\$ 906.477.583	-\$ 648.454.747	-71,5%
	EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 792.187.285	-\$ 821.823.021	-\$ 476.834.918	-4,0%
48	OTROS INGRESOS	\$ 105.288.511	\$ 328.657.206	-\$ 223.368.695	-68,0%
4802	Financieros	\$ 3.102.859	\$ 0	\$ 3.102.859	100,0%
4808	Ingresos Diversos	\$ 99.486.305	\$ 234.995.873	-\$ 135.509.568	-57,7%
4830	Reversion de las Peridas por Deterioro	\$ 2.699.347	\$ 93.661.333	-\$ 90.961.986	-97,1%
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 686.898.774	-\$ 493.165.815	\$ 193.732.959	39,3%

ROBERTO JOSÉ FUENTES FERNÁNDEZ
DIRECTOR FINANCIERO (E)
CC. 88.228.730

SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
CONTADORA
T.P 116547-T